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№ 文庫名 代表責任者 設　置　場　所 開　庫　日　時

朝日ヶ丘自治会ひまわり文庫
花見川区朝日ヶ丘４－２０
朝日ヶ丘自治会館　太陽の丘ホール

毎週木曜日１４：００－１６：３０

ア リ ス 文 庫 花見川区長作町 毎週火曜日１４：００－１７：００

N P O 法 人 緑 区
子 ど も サ ポ ー ト セ ン タ ー
あ し た ば 文 庫

緑区大椎町１１８８－１２９
月・木・金曜日１５：００－１７：００
木曜日イベント１６：００－１７：００

N P O 法 人
こ ど も ユ ニ ッ ト ｗ ａ ｋ ａ ｂ ａ

若葉区西都賀２－６－３
毎週火・水曜日
１０：００－１４：００

お は な し 月 よ う ク ラ ブ
花見川区幕張本郷７－３４－４７
幕張台自治会館

毎週月曜日１５：００－１７：００
（８月と休日を除く）

お は な し の 小 箱 花見川区長作台
おはなし会 （長作公民館）
第１・３土曜日　１４：００～

お ひ さ ま　 は ら っ ぱ
若葉区若松町９０２－２
ツインエルシティ千葉集会室

毎週火曜日１５：００－１７：００

小 弓 文 庫 中央区生実町 毎週火曜日１５：００－１７：００

か い づ か 文 庫 花見川区さつきが丘１丁目３０－１
毎週木曜日１５：００－１７：００
（学期休みを除く）

ガ ー デ ン 文 庫
美浜区幸町１丁目７
ガーデンタウンクラブハウス

毎週火曜日１４：３０－１７：００
毎週土曜日１０：００－１２：００

木 か げ 文 庫 花見川区長作町 毎週水曜日１４：００－１７：３０

こ ぐ ま 文 庫 花見川区横戸台１４－４
第３月曜日又は　火曜日
１５：００～１７：００　又は　午前

こ の ゆ び と ～ ま ～ れ 文庫
稲毛区天台１－１２－９
千葉少年鑑別所外来相談室

毎週水曜日１５：００－１７：３０
毎月第３水曜日９：３０－１２：００ （おかあさんの会）

さ く ら 文 庫
花見川区宮野木台４－２
富士ケ丘自治会館

毎週火曜日１５：００－１７：００

そ よ か ぜ 文 庫 若葉区野呂町
毎週火曜日１４：００－１６：３０
（学期休みを除く）

地 域 文 庫
こ び と の 部 屋

花見川区西小中台２－４
西小中台団地第１集会所和室

毎週水曜日１６：００－１７：３０
（祝日、学期休みを除く）

チ ャ イ ル ド ガ ー デ ン
お は な し 会

稲毛区小仲台８－４－６カネナカ第 1 ビル２Ｆ
（誠真学園） チャイルドガーデン保育園

週１回１０：３０－１１：３０

Ｔ ・ Ｙ 文 庫 花見川区朝日ヶ丘
毎週火曜日１５：００－１８：００
（学校休日は除く）

と ど ろ き 文 庫 稲毛区轟町
毎週火曜日１５：００－１７：００
（学校休業中は除く）

轟 中 学 生 文 庫 稲毛区轟町 年５回程度中学校に配本

は な ぞ の 文 庫 花見川区浪花町
毎月第１・３木曜日
１５：３０－１７：３０

ひ ば り が 丘 こ ど も 文 庫 花見川区宮野木台３－１５－３
毎月第１・２・３月曜日
１４：３０－１６：３０

ぶ っ く る
中央区祐光１－２５－３
院内小学校内

毎週水曜日　業間休みに開庫

ぽ っ く る こ ど も ぶ ん こ 花見川区検見川町
毎週火～土曜日
１６：００－１７：００

ル ピ ナ ス 文 庫 緑区おゆみ野中央
第３火曜日・第４土曜日
近隣幼稚園と学童保育でのおはなし会
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岡田　正夫

浜崎　久子

川本　泉美

斉藤まり子

橋本　康子

高森　景子

中山　幸子

高梨　綾子

大坪　洋子

伊藤　明子

柴田美保子

正田みどり

坂上美恵子

鎌田貴美枝

石原みどり

宮田　敬子

長　久美子

石倉　雅子

石渡　美江

石渡　美江

平山　章子

齋藤賀世子

横田　節子

金親みどり

井芹恵利子
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№ 団　　体　　名 設　置　場　所 その他 ・備考

ア リ ス の 会
若葉区若松町３６０－１
若松小学校内

椎 名 子 ど も ル ー ム 緑区富岡町

セ ン ト ケ ア ち ば
デ イ サ ー ビ ス セ ン タ ー

中央区蘇我町１－４９８－３

蘇 我 子 ど も ル ー ム 中央区今井３－７

千葉大学教育学部附属幼稚園 稲毛区弥生町１－３３

千葉 ： 読書へのアニマシオン勉強会 中央区松波

都 賀 公 民 館 稲毛区作草部２－８－５３

土 気 小 学 校 子 ど も ル ー ム 緑区土気町１６３４－２

に じ い ろ 絵 本 の 会 花見川区瑞穂１－２　瑞穂小学校内

西 の 谷 子 ど も ル ー ム
花見川区幕張本郷２－３４－１９
レジデンスジョービル

千 葉 市 社 会 福 祉 協 議 会
誉 田 小 子 ど も ル ー ム

緑区誉田町１－２７

誉 田 東 小 学 校 子 ど も ル ー ム 緑区誉田町２－２１－８４

み ど り 読 書 会 美浜区磯辺

わ く わ く お は な し 会 美浜区打瀬
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読書会

子どもルーム

施設

子どもルーム

幼稚園

勉強会

公民館

子どもルーム

読書会

子どもルーム

子どもルーム

子どもルーム

読書会

出張おはなし会
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　①市民１人当りの貸出冊数 5． 5 冊

　　（貸出冊数÷人口）

　②市民１人当りの蔵書冊数 ２．７冊

　　（蔵書冊数÷人口）

　③蔵書回転率 ２．１冊

　　（貸出冊数÷蔵書冊数）

　④市民１人当りの資料購入費 １７８円

　　（資料購入費÷人口）
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区　　分
蔵　書

（冊）

雑　誌

（誌）

新　聞

（紙）

蔵書中
児童書
（冊）

新　規
購入図書
（冊）

貸出者数

（人）

　登　録　者　数　（人）

一　般 児　童 合　計

総 数

生 浜

幕 張

検 見 川

さ つ き が 丘

長 作

朝 日 ヶ 丘

千 草 台

草 野

山 王

都 賀

緑 が 丘

更 科

大 宮

み つ わ 台

若 松

誉 田

越 智

幕 張 西

磯 辺

幸 町

509,008

18,478

20,818

27,750

24,622

26,064

24,557

25,542

24,168

25,134

24,718

18,317

16,921

24,278

28,015

27,461

33,166

19,373

26,968

21,512

51,146

593

34

31

31

24

32

32

36

26

28

31

28

29

22

23

30

31

26

24

23

52

64

4

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

2

3

4

3

4

3

3

3

6

194,591

7,654

7,757

11,010

9,369

10,826

9,079

9,722

9,224

9,818

8,779

6,097

7,309

8,103

9,985

10,059

12,025

7,863

10,159

11,202

18,551

7,310

321

547

366

339

286

246

297

327

336

234

317

370

362

355

348

367

361

404

155

972

314,434

11,104

35,137

18,303

16,447

10,183

20,753

11,603

12,250

10,711

10,007

17,564

3,032

10,063

31,292

12,744

13,113

9,186

23,185

11,843

25,914

91,694

4,453

9,501

4,350

4,228

2,770

4,353

3,706

4,163

4,860

5,326

3,954

1,438

2,208

4,797

2,630

5,720

3,133

6,117

2,558

11,429

8,378

459

843

561

311

242

374

316

287

346

231

365

262

297

883

454

680

135

469

130

733

100,072

4,912

10,344

4,911

4,539

3,012

4,727

4,022

4,450

5,206

5,557

4,319

1,700

2,505

5,680

3,084

6,400

3,268

6,586

2,688

12,162
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　貸　出　冊　数　（冊） 視　聴　覚　資　料　貸　出　数 予約件数（件） システム
稼動日数
（日）

開館
日数
（日）

区分
一般 児童 合計 １日平均 ＣＤ カセット

テープ
ビデオ
テープ ＤＶＤ 朗読ＣＤ 合計 件数 １日平均

総 数

生 浜

幕 張

検 見 川

さつきが丘

長 作

朝 日 ヶ 丘

千 草 台

草 野

山 王

都 賀

緑 が 丘

更 科

大 宮

み つ わ 台

若 松

誉 田

越 智

幕 張 西

磯 辺

幸 町

581,829

20,918

59,000

33,797

28,986

17,709

40,399

24,648

24,883

21,212

17,816

29,659

5,658

19,021

53,863

21,983

26,744

18,758

42,909

22,773

51,093

327,705

14,100

37,314

20,651

12,701

6,882

19,297

8,816

12,280

10,684

12,578

16,268

1,800

8,447

37,668

19,870

18,813

5,609

27,884

12,369

23,674

909,534

35,018

96,314

54,448

41,687

24,591

59,696

33,464

37,163

31,896

30,394

45,927

7,458

27,468

91,531

41,853

45,557

24,367

70,793

35,142

74,767

2,657

102

281

159

123

72

176

98

109

93

89

134

22

80

267

122

133

71

206

102

218

13,157

389

1,982

986

914

612

951

524

442

293

309

638

197

364

1,325

390

417

243

956

560

665

293

4

54

3

63

45

16

12

6

0

5

19

8

4

36

1

1

1

0

0

15

4,613

231

825

231

326

118

280

114

122

94

100

167

44

112

357

137

105

70

404

247

529

3,288

98

525

229

163

147

166

121

148

105

72

82

33

115

316

104

64

103

273

171

253

159

1

16

3

19

60

11

1

5

2

2

7

0

2

15

0

2

6

2

1

4

21,510

723

3,402

1,452

1,485

982

1,424

772

723

494

488

913

282

597

2,049

632

589

423

1,635

979

1,466

101,410

3,665 

11,635 

6,230 

6,742 

6,141 

6,279 

4,273 

5,231 

3,502 

1,968 

7,847 

1,533 

4,934 

7,182 

3,951 

2,683 

3,836 

5,862 

2,222 

5,694 

295

11

34

18

20

18

18

12

15

10

6

23

4

14

21

12

8

11

17

6

17

344

343

343

339

343

340

342

341

343

343

343

343

343

343

343

343

343

343

343

343

349 

347 

347 

343 

347 

344 

347 

345 

347 

347 

348 

348 

348 

348 

348 

348 

348 

348 

348 

348 






